

# Zamiast kary więzienia za grzywny można odpracować nałożoną karę Obrady Sejmu nad grzywnami, podrzutkami i rzemiosłem

Krótko obradował wczoraj Sejm nad rządowymi projektami nowych ustaw. Odesłano do komisji projektowane ustawy o stanie wojennym, o odpowiedzialności za ucieczkę do nieprzyjaciela, lub poza granice państwa. Nie wywołały większego zainteresowania sprawy uregulowania majątków Kościoła Prawosławnego i szeregu innych.

**PRACA ZAMIAST GRZYWNY**  
Dopiero projekt ustawy o wykonywaniu pracy na rachunek grzywny wywołał większe ożywienie. W myśl tego projektu Sąd może nakazać wykonanie pracy przez

skazanego zamiast ściągania z niego grzywny, gdyby ściąganie jej naraziło osobę skazaną na ruinę majątkową lub w razie nieściągalności nałożonej grzywny. Więzienia w Polsce są przepelnione, więc

odrabianie grzywny wyjdzie na korzyść zarówno skazanemu, jak i gminom, które będą korzystać z tego rodzaju pracy.

Na Komisji wielu mówców wyraziło obawę, że wykonanie tej

ustawy mogłoby zaostrzyć bezrobocie na niekorzyść tych ludzi, którzy nie weszli w kolizję z ustawami.

Ustawa określa jako najniższy wymiar czasu pracy 1 dzień, a najwyższy 3 miesiące. Jeżeli by wypadło wyznaczyć czas dłuższy, to władza odstąpi od nakazania pracy i całą grzywnę zamieni na karę pozbawienia wolności. Od pracy może się skazany uwolnić w każdym czasie przez złożenie kwoty pieniężnej, przypadającej jeszcze do uiszczenia, lub jej części, co powoduje stosowne skrócenie czasu pracy. Praca odbywa się w obrębie gminy, w której skazany mieszka lub przebywa, a jeżeli gmina ta zorganizowała różne rodzaje prac, to może wybrać tę pracę, która najlepiej mu odpowiada. Gmina też może za zgodą skazanego zalecić wykonanie określonego dzieła z własnych materiałów i przy pomocy własnych narzędzi skazanego. Podczas pracy skazany korzysta z własnego mieszkania i żywienia.

Ustawę przyjęto w II i III czytaniu.

(Dalszy ciąg na str. 2-iej).

## Beznadziejność falszywej sytuacji

Po długich stosunkowo rokowaniach Anglia i Rosja zawierają umowę o udzieleniu sobie pomocy wojskowej na wypadek napaści ze strony państwa trzeciego, o ile by się to zdarzyło na terenie Europy. Ponieważ układ wojskowy francusko - rosyjski istniał już dawniej, przeto przez zawarcie tej nowej umowy powstał prawie automatycznie układ rosyjsko - angielski - francuski.

Trudno nie doceniać tego nowego wydarzenia w układzie między państwami Europy. Jeżeli wziąć pod uwagę traktaty, zawarte w ostatnich tygodniach, i traktaty, istniejące już dawniej, to się okaże, że już wszystkie mocarstwa europejskie i szereg państw mniejszych złączyły się — w ten czy inny sposób — umowami o wzajemnej pomocy przeciw wspólnemu niebezpieczeństwu włosko - niemieckiemu. W tej sytuacji nie wiele już można zmienić i nie wiele też by się zmieniło, gdyby do państw „osi Berlin — Rzym”, przyłączyła się np. Bułgaria, albo nawet Hiszpania, czy Jugosławia. Ale i te państwa coraz mniejszą zdradzają do tego ochotę, coraz wyraźniej chcą się odgraniczyć od „osi”.

W Berlinie i w Rzymie nie mogą nie orientować się w położeniu jakie się wytworzyło. Propaganda, jaką uprawiają te oba państwa, ma już tylko na celu zasłonięcie rzeczywistości przed oczyma własnych obywateli i podniesienie ich na duchu. Trudne i niewdzięczne to zadanie dziś, w epoce radia, gdy można swego kraju odciąć w zupełności od zagranicy przez najściślej nawet cenzurę. I dlatego coraz prawdopodobniejsze wydają się pogłoski, że wreszcie lud nad Spławą i Tybrem zaczyna się budzić w obronie przed zagładą, ku której pchają go opetani wielkością władzy.

## Marsz. Smigły-Rydz pojedzie do Londynu?

Tak twierdzi dziennik angielski

LONDYN. Nie ulega wątpliwości, że w rokowaniach francusko - angielsko - sowieckich osiągnięto pełne porozumienie co do faktu wzajemnej pomocy.

Jedno z pism angielskich potwierdzając prowadzenie rokowań twierdzi, że po zawarciu paktu rozpoczną się rokowania

o rozszerzenie układu obronnego przeciw napastnikom na całą Europę Wschodnią.

Opinia angielska zwraca uwagę w pierwszym rzędzie na stosunek Polski do układu z Sowietami. Warszawski korespondent pisma londyńskiego „Observer” zapewnia, że Polska zgodzi się na współpracę wojskową

z Rosją, aczkolwiek nie zgodzi się na przemarsz wojsk rosyjskich przez swoje terytorium.

Ten sam dziennik podaje wiadomość o jakoby zamierzonej podróży Marszałka Smigły-Rydz do Londynu. Podróż miałaby na celu zakończenie rokowań o współpracę armii polskiej z angielską.

## Układ francusko-turecki

ma na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa obu partnerów

ANKARA. Prezydent republiki tureckiej Ismed İnönü wygłosił podczas otwarcia kongresu republikańskiej partii ludowej, której jest przewodniczącym, przemówienie, w którym zakomunikował, że w sprawie Sandżaku osiągnięto zostało zasadnicze porozumienie z Francją.

Po całkowitym uregulowaniu tej kwestii — oświadczył prezydent — narody Francji i Turcji będą związane ze sobą nierozdzielnymi więzami, albowiem mają one doniosłe wspólne interesy.

Układ francusko - turecki — mówił dalej prezydent — nie jest zwrócony przeciwko nikomu i ma jedynie na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa obu partnerów, jak również zabezpieczenie praw ludzkich. Turcja przy użyciu wszystkich swoich

sił spełni ciążące na niej obowiązki, na wypadek gdyby pokój w świecie został naruszony.

PARYŻ. Koła zbliżone do Quai d'Orsay stwierdzają oficjalnie że Francja odstąpi sandżak Aleksandretty Turcji.

W obecnej chwili toczą się rokowania celem ustalenia szcze-

głów przekazania tego terytorium a między innymi o zabezpieczeniu prawa własności Francji do niektórych linii kolejowych oraz ochrony mniejszości. Według doniesień z tych kół, należy się liczyć z zakończeniem rokowań jeszcze w bieżącym tygodniu.

## „Zemsta” Niemiec na Turcji

BERLIN. W niemieckich kołach dyplomatycznych utrzymuje się pogłoska, że Niemcy zareagują na układy zawarte przez Turcję z Anglią i Francją, cofnięciem pożyczki udzielonej Turcji w wysokości 12½ miliona funtów.

Nie jest to jeszcze pewne, albowiem w sprawie tej istnieje rozłam pomiędzy kołami rzą-

dowymi, a sferami gospodarczymi.

Koła rządowe dążą do odmówienia pożyczki, koła gospodarcze natomiast sprzeciwiają się temu posunięciu, albowiem pożyczka została udzielona celem ułatwień kredytowych dla Turcji do zakupu towarów niemieckich. Cofnięcie jej uderzyłoby w pierwszym rzędzie w niemiecki przemysł eksportowy.

## Katastrofa awionetki pod Międzyrzecem

Zginęło w niej dwóch hrabiów: poseł Tyszkiewicz i Zamoyski

SIEDLCE. Pod Międzyrzecem Podlaskim wydarzyła się katastrofa samolotowa, która pociągnęła za sobą tragiczną śmierć Jana hr. Tyszkiewicza i Stanisława hr. Zamoyskiego.

Awionetka pilotowana przez hr. Zamoyskiego wkrótce po starcie z Międzyrzecza spadła ze znacznej wysokości. Pilot i jego towarzysz ponieśli śmierć na miejscu.

P.P. Zamoyski i Tyszkiewicz

bawili w Międzyrzeczu jako goście Andrzeja hr. Potockiego i udawali się do Trzebień, majątku hr. Zamoyskiego.

Jan hr. Tyszkiewicz jest byłym posłem na Sejm R. P.

Stanisław hr. Zamoyski jest synem Władysława - Leona Zamoyskiego z Pilczyc i jego zmarłej małżonki Zofii z ks. Świątobłk - Czetwertyńskich. Osierozył on żonę, córkę zmarłego w bieżącym miesiącu ordynata Maurycyego hr. Zamoyskiego oraz kilkoro dzieci. Stanisław hr. Zamoyski był oficerem rezerwy pułku Ułanów Krechowleckich.

Pamiętajcie

II rata P.O.P

do 5 czerwca

## Tragiczny lot w awionetce nad Atlantykiem

LONDYN. Młody lotnik amerykański Tom Smith, który wleciał z Nowego Jorku w awionetkę „Baby Clipper” — zaginął. Dotychczas brak wszelkich wiadomości o losie lotnika amerykańskiego, albowiem doniesienie jakoby samolot Smitha widziano wczoraj wieczorem w pobliżu brzegów Irlandii, okazało się nieprawdziwe.

Wobec faktu, że lotnik amerykański posiadał zapas benzyny wystarczający mu w najlepszym razie do godziny 2-iej rano zachodzi obawa, że samolot jego spadł na Atlantyku.

## 1100 km na godz. lecia samoloty angielskie

LONDYN. Korespondent lotniczy „Evening Standard” donosi, że szybkość nowych typów angielskich samolotów myśliwskich jest tak wielka że najnowszy obecnie pościgowiec „Supermarine Spitfire” o szybkości 580 km. na godz. zostanie wycofany z końcem r. b. jako przestarzały.

Na tajnej liście ministerstwa lotnictwa znajduje się prototyp najnowszego pościgowca angielskiego, który rozwija szybkość 836 km. na godzinę w locie płaskim, zaś 1100 km. na godzinę w locie nurkowym.

7546







# „Człowiek, który zabił Hitlera“

## Niezwykła książka pod powyższym tytułem jest obecnie największą sensacją w Ameryce



KANCLERZ HITLERA

Sensacją Ameryki jest obecnie niewielka książeczka, której autor ukrywa się pod pseudonimem „Anonimus”. Tytuł tej książki brzmi: „Człowiek, który zabił Hitlera”.

Ukazanie się na półkach księgarskich tej książki, będącej do skonała satyrą na Hitlera i stosunków panujących obecnie w Niemczech wywołało wrzenie wśród amerykańskich hitlerowców. Nie mogąc się zemścić na jej autorze, ukrywającym się pod pseudonimem, wyleli swój gniew na jej wydawcy, Jerzym Palme-rcze.

Hitlerowcy porwali go, wywieźli za miasto i grożąc śmiercią zakazali wydawać w przyszłości podobne książki.

Tym swoim „gangsterskim chwytem” hitlerowcy amerykańscy zrobili tylko reklamę książki, która jest wprost rozchwytywana.

Treść tej wspaniałej satyry jest następująca:

### POD WPLYWEM BUTA PRUSKIEGO

Dr. Karol Moller był kierownikiem sanatorium dla umysłowo chorych w Wiedniu. Był to jeszcze młody człowiek, dla którego nic poza pracą zawodową i żoną, nie istniało. Dotychczas nie interesował się zupełnie polityką, ale w ciągu ostatnich dni zaszła w nim wielka zmiana. Od tygodnia bowiem hitlerowcy rządzą Wiedniem. Dopiero ostatnie wypadki oderwały go od jego dotychczasowych zainteresowań i z bólem stwierdził, że jego rodzinne miasto, w którym urodził się i pracował, zmienia swój charakter. Pod wpływem buta pruskiego traci swoją

lekkość i wesołość i staje się po nury.

### ZAJŚCIE NA ULICY

Wkrótce los zadał mu straszny cios. Greta, jego żona, którą ubóstwiał, udała się na miasto, aby kupić żółty kapelusik. W kapelusiku tym było jej doskonałe i wracała do domu zadawolona, chcąc aby również i mąż stwierdził, jak jej w nim dobrze.

Nagle podszedł do niej jakiś pijany żołdak i „wyczuwszy” w niej Żydówkę, napluł jej w twarz. Następnie rzucając się na ziemię brutalnie kopnął ją w twarz i młoda kobieta wyzionęła ducha.

Po kilku dniach dra Mollera odwiedził agent. Hitlerowcy mieli już bowiem wypróbowaną metodę działania. Gdy kogoś zabijali, nasylali na jego bliskich agentów, aby stwierdzili, jakie grzechy ma on na sumieniu i aby na podstawie tych „rewelacji” móc umieścić ich w obozie koncentracyjnym. W ten sposób zamknięto im usta i nikt się nie dowiadywał o zbrodniach hitlerowskich.

Dr. Moller wiedział już o tym z tego też względu przyjął z wyszukaną grzecznością agenta.

### JAK SIĘ CHRONI HITLERA

Zdumiewało go jednakże podobieństwo między nim, agentem, a Hitlerem. Wszyscy trzej byli do siebie ludzako podobni. Agent podobnie jak i dr. Moller mogliby na skutek podobieństwa do Hitlera zrobić wielką karierę w Niemczech. Takich ludzi szuka się gorliwie w Niemczech, tacy ludzie „dublują” Hitlera. Często jadą w otwartych samochodach i pokazują się publicznie. W ten sposób chroni się Hitlera, który twierdzi, że nie boi się zamachu na swoje życie, przed... zamachem. Jeśli bowiem ktoś z tłumu strzeli lub rzuci bombę na rzekomego Führera, to Hitlerowi nic się nie stanie, a zginie tylko jego „sobowtór” występujący przed publicznością zamiast niego.

Szpieg opowiadał coś drowi Mollerowi, który nie mógł otrząsnąć się z wrażenia, jakie wywarło na nim stwierdzenie podobieństwa między sobą, agentem a Hitlerem. Nagle szpieg zaczął mówić o Grecji i z cynizmem opowiadał, w jaki sposób zabito ją.

### STRASZLIWA OPOWIEŚĆ

Lekarz poprosił go, aby za-

miłk. Agent nie zwracał jednakże uwagi na jego prośbę i dalej ciągnął swą brutalną opowieść. Przecież przyszedł tutaj w tym celu, aby sprokocować lekarza, do czegoś zdrożnego, i aby na postawie tego przewinienia można by było go aresztować.

### UDUSIŁ AGENTA

Lekarz jednakże nie mógł dłużej tego słuchać. Zerwał się z miejsca, dopadł do agenta i zadusił go. Następnie wykorzystawszy istniejące między nimi podobieństwo, nałożył ubranie zabitego agenta, przywłaszczył sobie jego dokumenty. Przeobraził się więc w Seweryna Brauna (ta knazywał się agent), i udał się do Gestapo, gdzie miał złożyć raport o swojej wizycie u dra. Mollera.

Gdy przybył do Gestapo, tam już wiedzano, że Braun zabił Mollera, toteż dyżurny oficer winał mu sukcesu i zapewnił awans.

Oficer dotrzymał obietnicy i Mollera odkomenderowano do Berlina, gdzie mianowano go oficerem grupy S. A.

Pewnego dnia przybył rozkaz, aby odkomenderowano 40 młodych i przystojnych oficerów na przedstawienie amatorskie na które miał przebyć sam Führer Organizatorką tego przedstawienia była marszałkowa Georing, która była niegdyś aktorka. Młodzi oficerowie, wśród których znajdował się również nasz Braun, ciągnęli między sobą losy, kto ma wręczyć marszałkowej kwiaty. Los padł na Mollera i przypadek chciał, że przyszedł z kwiatami wówczas gdy marszałkowa wydawała bankiet na cześć Führera. Marszałkowa podziękowała za kwiaty, ale ich nie przyjęła, prosząc oficera, aby wręczył je Hitlerowi.

Mollera poddano niezwykle surowej kontroli, zanim pozwolono mu stanąć przed obliczem władzy Trzeciej Rzeszy. Wreszcie dostąpił tego zaszczytu i wówczas wszyscy stwierdzili, jak wielkie podobieństwo istnieje między nim a Führerem i jak łatwo można było ich zamienić.

### HITLER BADAŁ WIĘZNIÓW

I po kilku dniach kazano mu udać się na Voss Strasse. Przy ulicy tej znajduje się gmach wybudowany przez Hitlera dla wła-

nych celów i często sprowadzają tam więźniów, od których Hitler chciał wydobyć jakieś poważniejsze tajemnice. Moller wiedział o tym wszystkim i dzi-



wił się, w jakim celu kanclerz wzywa go do siebie. Przecież nie zna żadnych tajemnic i niczego się od niego nie dowie.

To też był niezwykle zdumiony, gdy kanclerz oświadczył mu, że wezwał go do siebie, ponieważ przyjmując od niego kwiaty, stwierdził, że jest do niego bardzo podobny. Chciał go więc uczynić swoim „sobowtorem” i zapytał go, czy jest gotów ofiarować swoje życie z Führera.

Moller vel Braun zapewnił go, że jest to jego jedyne pragnienie. Hitler zamknął się z nim wówczas w swoim gabinecie i zaczął go wtajemniczać w swój sposób bycia i zachowania się.

Braun zamierza wykorzystać tę okoliczność i zabić Hitlera. Sięga więc do kieszeni, aby dobrać noża. Nie ma jednakże go przy sobie. Zanim dopuszczono go przed oblicze Führera, doładnie zrewidowano go i zabrano mu broń. Rozejrzał się więc po gabinecie, ale nigdzie jednak nie dostrzegł broni. Na biurku zaś nie było żadnego ciężkiego przedmiotu.

Złe, pomyślał Moller. Kiedy bowiem nadarzy mu się jeszcze tak doskonała okazja zabicia Hitlera. Hitler był tak zajęty wychwalaniem siebie samego, że nie patrzył nawet na niego.

Nagle Moller zauważył mały brązowy posążek Hindenburga. Ujął go z całych sił i zadał nim Hitlerowi cios w głowę, mówiąc:

Hindenburg ciebie wysunął i niech Hindenburg ciebie zabije.

Tak oto kończy się niesamowita opowieść.

ZA 10 ZŁ. SYPIA SIĘ PIENIĄDZE JAK Z ROGU OBFITOŚCI SZCZĘŚLIWE LOSY POLECA KOLEKTURA J. DZIERŻANOWSKIEGO

Warszawa, Nowy Świat 64 i Freta 5.

## Znów wielkie zwycięstwo

wojsk chińskich

LONDYN. Według doniesień prasy z Szanghaju, zastępca przewodniczącego najwyższej chińskiej rady wojennej gen. Feng Yue Siang udzielił w wtorek w Czung King wywiadu prasowego o przebiegu wielkiej bitwy w północnej części pro-

wincji Hopei.

Jak wynika z tego wywiadu, wojska chińskie odniosły w bitwie jaką toczyła się na froncie o długości 300 km. wielkie zwycięstwo.

Bliższych szczegółów na razie brak.

## Współpraca lotnicza

włosko-niemiecka

BERLIN. W związku z powrotem niemieckiego generała Milcha w Rzymie, prasa niemiecka stara się nadać jak największy rozgłos współpracy poszczególnych gatunków broni Niemiec i Włoch.

Allgemeine Zeitung” pisze m. in., że już obecnie współdziałanie lotnictwa włoskiego i niemieckiego uważać należy za bezsporny fakt, ponieważ siły lotnicze obu państw zespolone zostały ściśle wspólnotą bojową podczas hiszpańskiej wojny domowej.

W związku z tym „Deutsche

### Wyprowadzenie zwłok

## ś. p. Pauliny Starzyńskiej

We wtorek o godz. 19 m. 30 nastąpiło wyprowadzenie zwłok ś. p. Pauliny Starzyńskiej małżonki dypl. ydenta Warszawy, z domu w a1 Nienodległości do Kasiedry.

W uroczystościach żałobnych prócz najbliższej Rodziny Zmarłej, wzięli udział: min. Kaliński, wiceprezydenci miasta: J. Pohorski, Graba-Łęcki, Kułski oraz Około, Kułak, członkowie organizacji i stowarzyszeń społecznych, w których Zmarła współpracowała, szereg wyższych urzędników miejskich oraz przyjaciele.

Egzekwie żałobne odprawił ks. prałat dr. Hilchen oraz miejscowy proboszcz.

TAJEMNICA PIĘKNEJ PANI TIBETIN SIX-SIX STO KWIATÓW LE RAYON TIEN-SZAN wody kwiatowe CHERYS

## Odwodzenie meczu bokserskiego

Polska-Niemcy przez Zw. Niemiecki

W dniu wczorajszym, zupełnie niespodziewanie, Warsz. Okr. Zw. Boks. został telefonicznie powiadomiony przez prezesa PZB. o odwołaniu przez Niemców meczu z Polską.

obóz. Proponują wobec tego Pol. Zw. Boks. późniejsze terminy, jak jesień lub zima.

Odwodzenie przez Niemców meczu jest jeszcze jednym dowodem „politykierstwa” ze strony naszego zachodniego sąsiada. Ciekawe, że względnie niedawno wódz niemieckich pięściarzy oświadczył, że „mecz z Pol-

ską nie na trafi na żadne przeszkody”.

Cóż więc się stało? A może Niemcy po prostu obawiają się wysokiej porażki i dlatego tchórzą!

Ciekawe szczegóły o tym skądalu znajdują Czytelnicy w dzisiejszym numerze „Nowego Sportowca”.

Według relacji, Niemcy tłumaczą się niemożnością uzyskania urlopu dla zawodników na

## Anglia rozbudowuje flotę wojenną

LONDYN. Ministerstwo marynarki wojennej udzieliło odnośnym stocznicom zamówienia na budowę dwóch największych brytyjskich okrętów wojennych,

które nosić będą nazwy „Lion” i „Temerere”.

Każdy z tych krążowników będzie posiadał wyporność 40.000 ton.



# 1914 TADEUSZ RYŚ 1918

## PRZEZ KREW I ŁZY

### WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O WOJNIE, BOHATERSTWIE I MIŁOŚCI

Aniela w hotelu w Hawelbergu opłakiwała rękoma śmierć ukochanego, razity ją brutalne zaloty pułkownika von Szlengla. Postanowiła uciec przed nim i rozpocząć życie od nowa.

Ale jak odczepić się od tego natrętnego pułkownika von Szlengla? — rozmyślała zakłopotana Aniela.

Uciec odeń?

Tak, Aniela mogłaby to uczynić... Ale wtedy pułkownik na pewno zarządzi pościg w ślad za nią. A jeśli ją wtedy złowią, na pewno oddadzą ją pod sąd wojskowy...

Nie, nie chce dłużej już żyć jak ścigane zwierzę, ukrywać się przed ludźmi... Nie, takie życie gorsze jest od śmierci...

Postanowiła w końcu pomówić otwarcie i jasno z pułkownikiem von Szlenglem. Jeszcze dzisiaj pomówi z nim...

Przed wszystkim spróbuje przekonać go sama.

A jeśli nie zgodzi się? — rozmyślała niespokojnie...

Wtedy, wtedy nie zawaha się przed niczym, aby wyzwolić się spod jego opieki.

Było to piątego wieczoru, gdy Aniela rozpaczła po „śmierci“ Karskiego...

Pobyt w hotelu ciążył już jej niepomiernie: to miasto niemieckie było jej zupełnie obce, postanowiła wyjechać stąd...

Wiedziała, że za chwilę wejdzie znowu do jej pokoju pułkownik von Szlengel i zacznie ją „pocieszać“, przypominał się do niej, że znowu wzбудził w niej wstręt...

Aniela nie pomyliła się i teraz.

Wkrótce do drzwi zapukał pułkownik von Szlengel, wszedł do pokoju i zaczął ją znowu pocieszać, jak gdyby był jej najserdeczniejszym przyjacielem...

— Panno Anieli... Dzisiaj jest taki piękny wieczór... Może przepaceruje się pani? Już prawie pięć dni, jak nie wychodzi pani z hotelu...

Po raz pierwszy od szeregu dni podniosła Aniela wzrok i spojrzała mu prosto w oczy. Po chwili jednak opuściła oczy, jak gdyby ujrzała przed sobą anioła śmierci, pośredniego sprawcę śmierci jej ukochanego.

— Tak — odrzekła szeptem — postanowiłam opuścić hotel!

Pułkownik von Szlengel zbliżył się uradowany do niej: cieszył go już bodaj to, że odrzekła na jego słowa. Dotąd nie odpowiadała mu, nie zwracała na niego uwagi.

„Nareszcie!“ — pomyślał zadowolony pułkownik — wszystko składa się tak, jak przypuszczałem. — Dzień, dwa i zapomni o tym swoim Polaku... I oto stało się tak, jak przypuszczałem... O, teraz nareszcie zabawi się z nią. Zapomni o wszystkim...

— Nareszcie, panno Anieli — zawołał uradowany. — Dziwiło mnie, że pani tak rozpacza... Pójdziemy więc przejść się?

— Dokąd? — zapytała Aniela.

Pułkownik spojrzał się zdziwiony na nią.

— Przecież pani sama powiedziała, na spacer...

— Nie o to mi chodziło... — spoglądała Aniela mu prosto w oczy, a wzrok jej wyrażał nienawiść...

— A więc o co pani chodzi?

— Dzisiaj wyjeżdżam stąd... Postanowiłam wyjechać...

— Cóż to oznacza, dokąd mamy jechać?

— Nie my mamy jechać, ale ja sama wyjeżdżam — odrzekła stanowczym głosem Aniela.

— Nie rozumiem...

— Tak postanowiłam...

— Ale dokąd zamierza pani wyjechać?

— Do Warszawy...

— Co to się nagłe wydarzyło, panno Anielciu?

— Muszę jechać...

— Na długo?

— Na zawsze...

— Jakto? — zerwał się pułkownik z miejsca. — Zapomina pani, jakie funkcje pani spełnia...

— Nie mogę więcej „pracować“.

— Panno Anieli — przysunął się do niej von Szlengel, podczas gdy ona odruchowo odsuwała się odeń. — Nie poznaje panią, co się stało?

— Tak jest, panie pułkowniku. Nie mogę dłużej pracować... Nie jestem zdolna do żadnej pracy. Nie mogę podjąć się nowych zadań...

— Ho, ho... — uśmiechnął się z sarkazmem pułkownik von Szlengel. — Wydaje się to tylko pani, panno Anieli... Jest pani pod wrażeniem wstrząsu... Ale widzi pani przecież, że tak się stało, jak przewidziałem: powoli zapomina się...

— Postanowienie moje jest zupełnie poważne, i proszę mi nie stawiać przeszkód — powtórzyła Aniela pewnym głosem.

— Nie sędzę, aby mówiła pani to zupełnie serio, panno Anielu. Pani obowiązki...

— Panie pułkowniku, to niezłomne postanowienie... Zna mnie pan, jestem stanowcza w moich postanowieniach...

— Ale to niemożliwe, panno Anielu...

— Czemu to? A gdybym umarła?

— Tylko bez dziecinad, pani jest wzburzona.

— Nie, stanie się tak, jak postanowiłam.

Pułkownik von Szlengel zamyślił się poważnie: przestraszył się zdecydowania Anieli, i z niepokojem myślał: nie, nie wolno jej rozdrażniać. Może uciec, i właśnie do wroga. Nie może jej przecież więzić. A nade wszystko szkoda mu, że tyle uwagi jej poświęcił i „nie udało się“... I ma teraz wypuścić tego ptaszka z klatki?... Czy ma pozwolić jej odejść, zanim jeszcze zdążył nasycić się jej urodą, jej wdziękami. A więc na próżno stracił tyle czasu... O, nie, nie zrezygnuje tak łatwo...

Pragnąc wykorzystać chwilę, z chytrym uśmiechem na twarzy dodał:

— Ależ po cóż od razu tak wojowniczo, panno Anielciu, możemy o tym pomówić... Nie mam prawa panią zmuszać do czegoś... Ale nie musi pani już dzisiaj jechać. Zresztą, trzeba to szczegółowo omówić. Musi pani skierować prośbę do sztabu... Proszę, pani pozwoli do mego pokoju, załatwimy to zaraz...

— Możemy napisać podanie w moim pokoju... — zrozumiała Aniela, że pragnie zwabić ją podstępem do swego pokoju.

— Nie... — uśmiechnął się z podejrzaną uprzejmością. — U mnie będzie znacznie wygodniej... Poza tym mam flaszkę doskonałego węgierskiego wina...

Aniela spostrzegła w jego oczach odblask zwierzęcej namiętności. To samo było dla niej wystarczającym ostrzeżeniem.

Nagle jednak przypomniała sobie Aniela coś, wstała, ujęła wesoło von Szlengla pod ramię i powiedziała:

— Proszę, idziemy...

(Dalszy ciąg jutro)

Sklądajcie ofiary na F. O. N.

## Nowi marszałkowie Francji będą wkrótce mianowani przez rząd

Paryż, w maju.

Francuskie sfery wojskowe interesują się żywo sprawą ewentualnego mianowania przez rząd nowych marszałków. Sfery wojskowe obiegły nie sprawdzone, ani też nie zdementowane pogłoski o tym, że rząd zamierza czczeniem generałom nadać godność marszałków Francji i zamianować admirała Darlan admirałem Floty.

Jeśli chodzi o generałów, plotki zakulisowe wymieniają nazwiska generała Gamelin, naczelnego wodza armii francuskiej, generała Vuillemin, dowódcę lotnictwa, gen. Bührera, wodza armii kolonialnej i wreszcie generała Nogues'a, rezydenta francuskiego w Maroku. Admirał Darlan otrzymałby tytuł admirała Floty, używany w Anglii.

Nasuwałoby się pytanie, czemu przypisać podobne nominacje w czasie pokoju. W grę wchodzi jednak względy prestiżowe. Francja posiada w tej chwili jedynie dwóch marszałków (Petain i Franchet d'Esperey), z których jeden jest na placówce dyplomatycznej. Zdarza się więc, że w czasie uroczystości wojskowych za granicą Francja jest z tej racji odsuwana na dal

szy plan, niegodny jej potęgi militarnej oraz tradycji wojskowej. Jeśli na pogrzebie Marszałka Piłsudskiego przedstawiciel Francji istniały w rozmaitych okolicznościach tytuły marszałka bitwy (marechal de bataille), marszałka polnego (marechal de camp) i marszałka broni (marechal d'armee), które były, oczywiście

niższe od stopnia marszałka Francji. Najwyższą tę godność stworzono w roku 1185, za Filipa - Augusta. Tytuł otrzymał tylko jeden oficer. Za Ludwika Świętego było ich już dwóch, za Franciszka I trzech. Liczba rosła ciągle, aż wreszcie Ludwik XIV stworzył 20 stanowisk marszałkowskich, ale rekord pobił cesarz Napoleon I ze swoimi 25 marszałkami, z których każdy musiał wygrać co najmniej jedną bitwę w szczerym polu albo zdobyć dwa miasta obronne aby otrzymać buławę. Spośród nich wielu zyskało sławę: Murat, Massena, Ney, Kellermann, Lannes, Bernadotte.

Od Ludwika XVIII do wojny 1870 roku było 38 marszałków, potem jednak tradycja zamarła. Wskrzeszono ją dopiero w czasie wojny światowej. Mianowano 6 marszałków, których nazwiska okryte są sławą: Foch, Joffre, Petain, Fayolle, Lyautey, Franchet d'Esperey. Mianowano również jednego marszałka Francji: godność tę otrzymał generał Gallieni, obrońca Paryża, inicjator słynnego raidu taksówek na pole bitwy nad Marną. Od chwili powstania stopnia marszałka aż do czasów dzisiejszych miała Francja 330 marszałków. Zasadniczo tytuł ten jest dożywotny; w całej historii Francji zanotowano jeden jedyny wypadek, gdy odebrano komus tę godność. W takim położeniu znalazł się mianowicie marszałek Moncey, którego Ludwik XVIII zdegradował za to, że odmówił przewodniczenia trybunałowi wojskowemu, mającemu sędzić marszałka Ney'a.

I zgodnie z opinią wyższych wojskowych, armia francuska do magła się od rządu przywrócenia dawnych tytułów, aby wodzowie francuscy nie byli „ubogimi krewnymi“ w hierarchii światowej. Najprawdopodobniej rząd zdecyduje się na wskrzeszenie godności marszałka broni (marechal d'armee) i admirała Floty.

Proszek od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.

**KOWALSKINA**

stosuje się również

PRZY PRZEZIĘBIENIU,  
GRYPIE I KATARZE

# Ostateczny wynik wyborów do kieleckiego samorządu

Przewodniczący Komisji Wyborczej ogłosił w dniu wczorajszym ostateczny wynik wyborów do Rady Miejskiej m. Kielc.

W wyniku tych wyborów OZN. zdobył 17 mandatów PPS. 16 mandatów. Str.

Nar. 6 mandatów, Żydzi 1 mandat.

W okręgu Nr 6, którego obliczenie głosów zajęło aż tyle czasu, P-S. uzyskało 4 mandaty, OZN. 2 mandaty.

Omówienie wyniku wyborów rezerwujemy sobie na później.

## Zawsze czujni i gotowi Granatowi chłopcy na FON.

Policja powiatu kieleckiego złożyła na Fundusz Obrony Narodowej obligacje i bony Pożyczki Obrony

Przeciwlotniczej na ogólną sumę 12.220 zł.

Piękny ten czyn naszej policji niech będzie przykładem dla tych wszystkich, którzy dotychczas nie spełnili swego obowiązku.

## Złóż ofiarę na F. O. N.

### Kina kieleckie:

Czwartak Szeik  
WF. i PW Chicago  
Palace: Burza nad Bengalem  
Casino Ukochany

## Drobna kradzież

Do drwarki Cedro Melanii, Kielce, ul. Hoża 71, do skradł bieliznę pościelową wartości 38 zł. stał się nieznany sprawca

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

## Pożar w Kielcach

Na ulicy Bodzentyńskiej w Kielcach w domu Herszkowicza i Wolfowicza, wskutek wadliwej konstrukcji ko-

mina, powstał pożar, który uszkodził dach, powodując straty na sumę 500 zł.

## Katastrofa samochodowa

W Radomiu przy ulicy 1 Maja, Kowalczyk Jan, zam. w Irenie, pow. garwolińskiego, jadąc motocykłem zderzył się z samochodem osobowym, prowadzo-

nym przez Jana Szebrzyńskiego z Radomia.

Kowalczyk doznał złamania prawej nogi i okaleczenia lewej ręki.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

## Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

# Lody „Miś”

Na ulicach Kielc pojawili się chłopcy w estetycznych mundurkach, sprzedając lody „Miś”.

Wyborowe te lody zdobyły sobie uznanie we wszystkich większych miastach i nic dziwnego, gdyż są smaczne, zdrowe i higieniczne.

Produkcja lodów „Miś” odbywa się na wielką skalę maszynowo, bez dotyku

rak. Lody „Miś” są zawsze świeże i dobrze zamrożone gdyż stale przebywają w temperaturze 10 stopni poniżej zera.

Warto również podkreślić że produkty używane do wyrobu tych lodów są w najlepszym gatunku, bez sztucznych domieszek i niamiaspek.



### Ekran i Scena

## „Szeik” najlepszym filmem Ramona Novarro

Bohater pamiętnego „Fogolina” i „Ben Hura” ukończył niedawno po dłuższej przerwie swój najnowszy film „Szeik”.

Filmem tym Ramon Novarro udowodnił, że mimo poświęcenia dwóch lat pracy w teatrze publiczność nie tylko o nim nie zapomiała, lecz darzy go większą sympatią, niż dawniej.

„Szeik” bije wszędzie rekordy powodzenia dzięki świetnemu scenariuszowi, bogatej wystawie, bajecznemu humorowi głównie zaś dzięki Ramonowi Novarro.

Rodzaj filmu musi ulec zmianie w miarę zmiany upodobań

publiczności — oświadczył w dalszym ciągu wywiadu słynny aktor. Rola „Szeika” jest romantyczna i egzotyczna, lecz jednocześnie potraktowana z humorem. Minęły czasy, kiedy powodzenie mieli amantki smutni i groźni: dzisiejsze kobiety wymagają wesołości i dowcipu!

Tak mówi Ramon Novarro, a sądząc z jego powodzenia u kobiet, ma napewno słuszną rację. Ujrzymy go dziś w filmie „Szeik” w kinie „Czwartak” Partnerką Ramona jest uroczą Lola Lane, film zaś jest najlepszym, jaki Ramon Novarro stworzył!

## Polski balet Parnella

wystąpi w kompletnie nowym klasycznym reperturze w Kielcach w Teatrze WF. i PW. w dniu dzisiejszym o godz. 8-ej wieczorem w programie „Fantazja Polska” I. Paderewskie-

go. Wykonawcy: Danuta Dymiszkiwicz, Irena Zembrzewska, Feliks Parnell, T. Woliński, K. Maniaszczyk.

Poraz pierwszy w Polsce została zastosowana do baletu muzyka symfoniczna reprodukowana aparaturą dźwiękową.

### Drobne ogłoszenia

#### Rakietę tenisową

w dobrym stanie sprzedam za 10 złotych, ch. Wiadomość: Kielce ul. Sienkiewicza 45, Zakład Fryzjerski.

Przyjmuję przepisywanie na maszynie. Wiadomość w Administracji.

Poszukiwany lokal nadający się na drukarnię. Może być obszerna półsuteryna. Zgłoszenia w Administracji „Express Codzienny” Kielce, Sienkiewicza 32.

Do nabycia w firmie Sz. Kaner

KIELCE, ul. Pierackiego 9 Ceny fabryczne.



NIEZBĘDNY dla lekarzy, sportowców, ludzi nauki

OMEGA Z DUŻYM SEKUNDNIKIEM

W Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.” okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Przebieg miesięczny „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z dołączeniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście str. I-za 10 gr. w tekście str. VIII 40 gr., ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrycjalne w dziale „Drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza, komunikatów bezpłatnych nie umieszczamy. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.